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پیوستن مهاجم فصل گذشته قرمزها 
به سپاهان، شوک شــبانه‌ای به اردوی 
پرسپولیس داد. عیسی آل‌کثیر در مذاکره 
با پرسپولیس به توافق دست پیدا نکرد و 
در نهایت تصمیم گرفت راهی تیم رقیب 
شود. حالا پرسپولیس یک مهاجم دیگر را 
هم از دست داده و سپاهان خط حمله‌اش را 
شلوغ‌تر کرده است. شاید هم ظرف روزهای 
آینده خبری در مورد جدایی احتمالی یکی 
از مهره‌های هجومی سپاهان به گوش برسد. 
به هر حال این یکی از مهم‌ترین انتقال‌های 
تابستانی در فوتبال ایران به شمار می‌رود. 
یک جابه‌جایی که سروصدای بسیار زیادی 

به راه انداخته است.

سپاهان؛  تیمی   با   چهار  مهاجم   نوک!‌
تیم ژوزه مورایس، مهم‌ترین مهره هجومی 
فصل گذشته یعنی شهریار مغانلو را حفظ کرده 
است. به جز شهریار اما سه بازیکن دیگر با قابلیت 
بازی در پست مهاجم مرکزی به سپاهان اضافه 
شده‌اند. کاوه رضایی که چندین سال در اروپا بوده 
و سابقه بازی در تیم ملی را دارد، رضا شکاری که 
دوران موفقی را در گل‌گهر ســپری کرده و حالا 
عیسی آلك‌ثیر که فصل گذشته ستاره خط حمله 
پرسپولیس بوده است. تیم مورایس فصل گذشته 
با روش چهار-سه-سه بازی می‌کرد. اگر همین 
روش بازی در تیم ادامه داشته باشد، آنها تنها به 
یک مهاجم مرکزی نیاز دارند. جالب اینکه حتی 
رضا اسدی نیز قابلیت بازی در خط حمله طلایی‌ها 
را دارد. شــاید هم مورایس تصمیم گرفته با دو 

مهاجم مرکزی بازی کند. در این صورت با توجه 
به حضور سپاهان در سه جام مختلف و فشردگی 
شدید بازی‌ها، این ماجرا طبیعی به نظر می‌رسد. با 
این حال اینکه از بین این چهار بازیکن گرانقیمت 
حداقل دو نفر هر هفته روی نیمکت حضور داشته 
باشند، ممکن است برای باشگاه حاشیه‌هایی به 
وجود بیاورد. شاید از نظر تعداد بازیکن، تراکتور 
سروصدای بیشتری در نقل و انتقالات راه انداخته 
اما از نظر کیفیت خریدهای جدید، بدون شک 
اوضاع باشگاه سپاهان مطلوب‌تر به نظر می‌رسد. 
تیمی که این فصل با نیت یک قهرمانی مقتدرانه 

بسته شده است.

هراس   از   ماجرای  کاوه؟
شاید یکی دیگر از دلایل خرید عیسی آل‌کثیر 
در باشگاه سپاهان، هراس از ماجرای کاوه رضایی 
باشد. پرونده شکایت باشگاه تراکتور از این بازیکن 
هنوز به طور کامل بسته نشده است. اگر تراکتور در 
این شکایت به پیروزی برسد، احتمال محرومیت 
کاوه وجود خواهد داشــت. ظاهرا ســپاهانی‌ها 
اصلا دوســت ندارنــد این فصــل در وضعیتی 

پیش‌بینی‌نشده قرار بگیرند. به هر حال سپاهان 
تیمش را برای قهرمانی تجهیــز کرده و گرفتن 
مهاجمی که فصل گذشــته از مهم‌ترین عوامل 
دوگانه پرســپولیس بوده، قدم مهمی در مسیر 
تقویت شدن برای قهرمانی است. حالا سپاهان 
در خط حمله با اختلاف بسیار زیاد، غنی‌ترین تیم 

رقابت‌های لیگ برتر به شمار می‌رود.

شهریار   و   پرسپولیس؛ 
هنوز   نزدیک   به   محال

آیا پیوستن عیسی به ســپاهان، دلیلی برای 
جدایی شهریار مغانلو از این تیم خواهد بود؟ هنوز 
نشانه‌ای مبنی بر جدایی شهریار از باشگاه اصفهانی 
وجود ندارد. شاید رابطه دو طرف کمی سرد شده 
باشد اما هنوز یک سال از قرارداد شهریار با سپاهان 
باقی مانده اســت. اگر واقعا هدف تیم اصفهانی از 
این خرید، تضعیف سرخ‌ها باشد، پس قطعا بدون 
هیچ شکی آنها شهریار را به پرسپولیس نمی‌دهند. 

شاید هم مغانلو به یک لیگ عربی ملحق شود و در 
تیم دیگری توپ بزند. البته که یحیی علاقه زیادی 
به این مهاجم دارد اما قرارداد شهریار با سپاهان، کار 
پیوستن او به تیم سابقش را دشوار می‌کند. با این 
وجود کاوه و شکاری خریدهای جدید تیم هستند 
و اگر بنا به جدایی یک مهاجم از سپاهان باشد، آن 

مهاجم بدون تردید مغانلو خواهد بود.

شهاب   و   مهدی؛   خط حمله   خالی   یحیی
پرســپولیس در پایان فصل گذشته، چهار 
مهاجم مرکزی داشت. عیسی آل‌کثیر، لیاندرو 
پریرا، شیخ دیاباته و مهدی عبدی. از این جمع فقط 
عبدی هنوز برای سرخ‌ها بازی می‌کند. شهاب 
زاهدی نیز به این تیم اضافه شــده و پرسپولیس 
در وضعیت فعلی فقط دو مهاجم نوک دارد. مرور 
گذشته نیز نشان می‌دهد که گل‌محمدی علاقه 
زیادی به سبک بازی مهدی عبدی ندارد. در نتیجه 
قرمزها در ادامه نقل و انتقالات حتما به یک خرید 

دیگر در نوک حمله نیاز دارند. نیازی که شاید با 
خرید یک مهره خارجی برطرف شود.

نقطه   پایان   یک   داستان   عجیب
داستان عیسی آل‌کثیر و باشگاه پرسپولیس، 
حالا به شکل عجیبی به پایان خودش رسیده است. 
عیسی کارش را با قرمزها در آسیا شروع کرد، گل 
رسیدن تیم به فینال غرب آسیا را هم زد اما با یک 
شادی جنجالی، همه چیز را تحت تاثیر قرار داد. 
او برای 6 ماه محروم بود و سپس دوباره به اردوی 
تیم برگشت. زدن یک گل سه امتیازی در دربی 
هم تجربه دلچسبی برای این بازیکن بود. آل‌کثیر 
این بار هم مصدوم شد و با تاخیر در جراحی، زمان 
خیلی زیادی را از دســت داد اما دوباره برگشت 
و باز هم با درخشــیدن در دربی، کلید قهرمانی 
پرســپولیس را از جیب‌هایش خارج کرد. رفتن 
به سپاهان اما برای همیشه به این داستان پایان 

داده است.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

 شماره  1393 /  ‌‌‌‌ چهارشنبه  21  تیر   1402  /     23  ذی‌الحجه  1444  /  12  جولای   2023

آريا رهنورد

صاحب امتياز: موسسه اطلاع رساني و خبرگزاري ايلنا
مديرمسئول: مسعود حيدري

زيرنظر شوراي سردبيري
مدیر بازرگانی و  روابط عمومی: مرتضی بلوکی

چاپ: کار و کارگر 66817317
نشاني تحريريه: تهران، خیابان انقلاب، خیابان دانشگاه نرسیده به روانمهر، پلاک 132

          		   t oseeir ani . i r :نشانی سایت 		 تلفن تحريريه:‌66956600)021( 
t osei r ani@gmai l .com :ایمیل 		  @t osee_ir ani :اینستاگرام

حذف دو تيم زنان از كاروان هانگژو
بازي‌هاي آســيايي هانگژو دو مــاه ديگر آغاز 
مي‌شــود و كميته ملي المپكي همچنان در حال 
حذف و اضافه كردن تيم‌ها به كاروان ايران است. در 
همين راستا روز گذشته خبر حذف دو تيم بانوان از 
كاروان اعزامي منتشر شد. بر اساس تصمیم ستاد 
عالی بازی‌های آسیایی هانگژو، تیم‌های ملی والیبال 
و هندبال زنان ایران به بازی‌های آســیایی هانگژو 
اعزام نمی‌شــوند. البته پيش از اين درباره تيم ملي 
واليبال بانوان عنوان شده بود كه وضعيت اين تيم 
بعد از كارشناسي مشخص مي‌شود اما حذف تيم 
هندبال عجيب به نظر مي‌رسد. چراكه ستاد عالی 
بازی‌های آسیایی پیش از این با اعزام تیم ملی هندبال 
زنان ایران به بازی‌های آسیایی هانگژو، موافقت كرده 
بود و حالا كامل از اين تصميم صرف‌نظر كرده و اين 
تيم را در ليست خط خورده‌ها قرار داده است. اين 
در صورتي است كه هندبال بانوان در ابتداي مسير 
پيشــرفت قرار دارد و حضور در المپكي آسيايي 
مي‌تواند تجربه خوبي برايش باشد. از سوي ديگر تيم 
ملي سپك تاكراي بانوان كه در رقابت‌هاي جهاني 
در بخش رگو )دويژن A( به مدال برنز رسيد، اميدوار 
است با تجديد نظر مسئولان بتوانند عازم بازي‌هاي 
آسيايي شوند چراكه توانایی قرار گرفتن بینن پنج 

تیم اول آسیا را دارند.

    
جايزه سردار براي دختران ركابزن

ســردار آزمون ملي‌پوش فوتبال ايران در كنار 
ورزش حرفه‌اي خود حواســش بــه ورزش بانوان 
هم هست. او كه پيش از اين در ليگ واليبال بانوان 
فعاليت كرد و تيمش تا كي قدمــي قهرماني هم 
پيش رفت، حالا به دوچرخه‌ســواري ورود كرده 
و براي انگيــزه دادن به بانوان ركابــزن برنامه‌اي را 
مشخص كرده است. فدراسيون دوچرخه‌سواری 
امروز با حمایت سردار آزمون در مجموعه ورزشی 
آزادی یک مسابقه جایزه بزرگ برگزار ميك‌ند. این 
مسابقات در سه رشته اسکرچ، دور حذفی و کایرین 
برگزار خواهد شد و مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان از طرف 
آزمون به عنوان حامی مالی رشته دوچرخه‌سواری 
بانوان به ورزشکارن رتبه‌های اول تا دهم دو رده سنی 
جوانان و بزرگسالان اهدا خواهد شد. ورزش بانوان 
در رشته‌هاي بسياري نيازمند حمايت است و اين 
حمايت‌هاي آزمون به انــدازه خود مي‌تواند مفيد 

واقع شود. 

۱۵ هزار دلار، پاداش طلاي هانگژو
در بیست و یکمین نشست هیات اجرایی کمیته 
ملی المپیک كه روز گذشته برگزار شد، سرانجام 
پاداش پای سکوی مدال‌آوران بازی‌های آسیایی 
هانگژو که توســط کمیته ملی المپیک پرداخت 
می‌شود، مشخص شد. بر اســاس تصمیم هیات 
اجرایی، پاداش پای ســکو برای مدال طلا ۱۵ هزار 
دلار، مدال نقره ۶ هزار دلار  و برنز سه هزار دلار تعیین 
شد. قرار است همزمان با کسب مدال، معادل ریالی 
این پاداش‌ها به حساب ورزشکاران در ایران ریخته 
شود. پیش از این پیشنهاد مناف هاشمی دبیرکل 
کمیته ملی المپیک ۱۰ هزار دلار مدال طلا، سه هزار 
دلار مدال، نقره و ۱۵۰۰ دلار مدال برنز بود اما اعضای 
هیات اجرایی بر سر این اعداد به توافق نرسیدند و از 
این رو قرار بود مجدد پیشنهادات بررسی شود. البته 
تاکنون وزارت ورزش پــاداش مدال‌آوران بازیهای 
آسیایی را اعلام نکرده و این پاداش مربوط به کمیته 
المپیک است. هرچند وزارت ورزش سابقه خوشي 
در پرداخت پاداش‌ها ندارد و بعيد به نظر مي‌رسد 
كه ورزشكاري مشتاق مشــخص شدن مقدار اين 
پاداش‌ها باشــد. پرداخت پاداش‌ها به ورزشكاران 
غير فوتبالي پيش از شروع نوسانات شديد نرخ ارز نيز 
با تاخير انجام مي‌شد و رفته رفته با افزايش مشكلات 
اقتصادي اين موضوع چشمگيرتر شد. در هر حال 
ورزشكاران كشورمان سعي ميك‌نند با حفظ روحيه 
و استفاده از امكاناتي كه در اختيار دارند، براي كسب 

مدال در بازي‌هاي آسيايي تلاش كنند. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

عیسی کارش را با قرمزها در آسیا 
شروع کرد، گل رسیدن تیم به 

فینال غرب آسیا را هم زد اما با یک 
شادی جنجالی، همه چیز را تحت 
تاثیر قرار داد. او در ادامه داستان 
پر فراز و نشيبي با سرخ‌ها داشت 

اما رفتنش به سپاهان به این 
داستان پایان داده است

عیسی آل‌کثیر، جدیدترین نامی است که به هر دو باشگاه پرسپولیس 
و سپاهان گره می‌خورد. در تاریخ فوتبال ایران، ستاره‌های زیادی برای هر 
دو باشگاه به میدان رفته‌اند. حتی همین حالا هم در ترکیب دو تیم، نفراتی 
دیده می‌شوند که سابقه بازی برای رقیب را داشته‌اند. به همین بهانه بد نیست 
بهترین ترکیب ممکن را از 11 بازیکنی بسازیم که سابقه حضور در هر دو باشگاه 
را داشته‌اند. چهره‌هایی که در ترکیب قرمزهای پایتخت یا زردهای اصفهان، 

کرده‌اند.درخشیده‌اند و روزهای خوبی را در این دو باشگاه سپری 

دروازه‌بان-  احمدرضا عابدزاده: عقاب فوتبال ایران، 
را دارد. مهم‌ترین چهره‌ای است که سابقه حضور درون دروازه هر دو تیم 

احمدرضا از استقلال به سپاهان رفت و سپس به پرسپولیس ملحق 
شد. به جز او البته گلرهایی مثل بهرام مودت، رحمان احمدی و شهاب 

گردان نیز سابقه حضور در دو باشگاه را دارند اما عابدزاده، نام بزرگ‌تری 
نسبت به آنها به نظر می‌رسد.

خط دفاعی-  رامین رضاییان: ستاره سابق پرسپولیس، اولین فصل حضور در 
سپاهان را با درخشش قابل توجهی به پایان رسانده است. رامین هم در گل و هم در پاس 
گل، یکی از بهترین‌های این فصل لیگ برتر به شمار می‌رفت. بازیکنی که به زودی دومین 

فصل حضور در سپاهان را کلید خواهد زد.

شجاع خلیل‌زاده: او در سپاهان به یک چهره در فوتبال ایران تبدیل شد و پس از 

سپری کردن سربازی، دوباره به این تیم برگشت. برانکو ایوانکوویچ اما علاقه بسیار زیادی به 
بازی شجاع داشت و او را با خودش به پرسپولیس برد تا خلیل‌زاده ظرف چند سال، به یکی از 
ستاره‌های مهم تیم تبدیل شود. او سال‌های درخشانی را در قلب دفاع هر دو باشگاه سپری 

کرده و با پرسپولیس در آسیا نیز درخشش قابل توجهی داشته است.

سیدجلال حسینی: پرافتخارترین ســتاره لیگ برتر، هم در سال‌های طلایی 
سپاهان عضو این باشگاه بود و هم در سال‌های رویایی پرسپولیس به این تیم ملحق شد. 
سیدجلال در سپاهان موفقیت‌های بی‌نظیری را جشن گرفت و سپس در پرسپولیس، 
به یک رهبر واقعی تبدیل شد. او هنوز هم در ورود به استادیوم نقش جهان، مورد تشویق 
و احترام سپاهانی‌ها قرار دارد. چراکه دستاوردهایش در این باشگاه انکارنشدنی به نظر 

می‌رسند.

مهرداد میناوند: سپاهان آخرین تیمی است که مهرداد میناوند در فوتبال ایران 
برایش به زمین مسابقه رفته است. مهرداد چندین سال درخشان در پرسپولیس داشت و 

رفت. قرار دادن کلمه یک فصل هم برای زردهای اصفهان به زمین مسابقه 
هنوز هم ســخت و مرحوم در کنار اســم این چهره دوست‌داشــتنی، 

طاقت‌فرسا به نظر می‌رسد.

 - فبک ها خــط 
ســروش رفیعی: پس از 
آن‌که نتوانست در پرسپولیس 
با کالــدرون کار کنــد، راهی 
اصفهان شــد و در سپاهان خوش 
درخشید. ســروش دوران خوبی در 
سپاهان داشت و سپس با تصمیم یحیی 
به جمع قرمزها برگشــت و این بار با این تیم 
قهرمانی رقابت‌های لیگ برتر را در یک پست 

بازی جدید از آن خودش کرد.

جواد کاظمیان: پسر محبوب پرسپولیسی‌ها هم تجربه بازی برای سپاهان را دارد. 
او در بازگشت از الامارات یک فصل زیر نظر امیر قلعه‌نویی برای سپاهان به میدان رفت و 
سپس دوباره به تیم محبوبش پرسپولیس برگشت. شاید او در آن سال‌ها دیگر در اوج نبود 

اما هنوز روی ضربه‌های ایستگاهی یک ستاره بسیار زهردار به نظر می‌رسید.

محمدرضا خلعتبری: این ذوب آهن بود که خلعت را به عنوان یک ستاره به فوتبال 
ایران معرفی کرد. با این حال این بازیکن بعد از مدتی بازی در امارات، در بازگشت به اصفهان 
راهی تیم رقیب شد تا برای سپاهان توپ بزند. خلعتبری که در سپاهان درخشش قابل 
توجهی داشت، برای یک فصل به پرسپولیس ملحق شد و در این تیم هم خوب نشان داد 
اما دوباره به سپاهان برگشت و بعدها در یک مقطع دیگر نیز برای تیم اصفهانی به زمین 

مسابقه رفت.

محمد نوری: ترک کردن سپاهان به مقصد صبا، تصمیم عجیبی از سوی محمد نوری 
بود. با این حال محمد به دنبال این بود که زمان بازی بیشتری به دست بیاورد و به همین 
خاطر نیز راهی باشگاه صبا شد. پس از یک سال اما محمد نوری به پرسپولیس پیوست و 
پنج فصل در این تیم به زمین مسابقه رفت. او در این باشگاه حتی بازوبند کاپیتانی را نیز به 

دست آورد و به یک مهره بسیار کلیدی تبدیل شد.

خط حمله- ادموند بزیک: ادموند بزیک هنوز هم یکی از محبوب‌ترین مهاجمان 
پرسپولیس به شمار می‌رود. او همان بازیکنی بود که با باز کردن دروازه استقلال، موجب 
شد قرمزها بعد از هفت سال در دربی به برتری برسند. بزیک همیشه فوتبالیست دقیق 
و بی‌حاشیه‌ای بود و در باشگاه سپاهان نیز دوران بسیار خوبی را پشت سر گذاشت. او در 

زمین به خوبی به وظیفه اصلی‌اش که گل زدن بود عمل می‌کرد.

شهریار مغانلو: پرسپولیس و سپاهان مهاجمان مشترک دیگری مثل ابراهیم توره 
هم داشته‌اند اما توره در پرسپولیس اصلا فرم خوبی نداشت. برخلاف شهریار مغانلو که 
در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا با پرسپولیس درخشید و در لیگ برتر هم به آقای گلی 

با سپاهان دست پیدا کرد.

ترکیب منتخب ستاره‌های مشترک پرسپولیس و سپاهان

طلا و یاقوت!

چهره به چهره

داستان عیسی و پرسپولیس، فقط همین ماجرا را کم داشت

شوک کثیر!

 آريا طاري

اضافه کردن یک قانون جدید بــه مجموعه قوانین قبلی، 
ساده‌ترین کار ممکن به نظر می‌رســد اما آن‌چه اهمیت دارد، 
نظارت بر اجرای درست این قانون است. در فوتبال ایران معمولا 
فقط مرحله اول ماجرا انجام می‌شود. یعنی فدراسیون قانونی 
را وضع می‌کند که توانایی اجرای آن را ندارد. نمونه‌اش همین 
قانون سقف بودجه که قرار بود در فصل جدید اجرایی شود اما 
همین حالا چندین باشگاه مختلف از آن عبور کرده‌اند. بر اساس 
این قانون، قرار بود رقمی نزدیک به 300 میلیارد به عنوان رقم 

هزینه‌های یک فصل باشگاه‌ها در نظر گرفته شود. یعنی باشگاه با 
پشت سر گذاشتن دو پنجره تابستانی و زمستانی نقل و انتقالات 
و پرداخت دستمزد همه بازیکنان و مربیان، باید هزینه محدودی 
داشته باشد اما در حالی که هنوز پنجره نقل و انتقالات تابستانی 
هم بسته نشده، چند باشگاه این ســقف را شکافته‌اند. سوال 
اینجاست که فدراسیون فوتبال چه توقعی از اجرای قانون جدید 
داشت؟ آیا قرار بود این قانون، شکاف بین باشگاه‌های مخلتف در 
فوتبال ایران را کم کند؟ تا امروز که اصلا چنین اتفاقی رخ نداده 
است. چراکه بعضی از تیم‌ها با همه توان مشغول خرید کردن 
هستند و بعضی از تیم‌های دیگر فقط بازار را از دور رصد می‌کنند 
و امیدوارند چیزی هم گیر خوشه‌چین‌ها بیاید! آیا قرار بود این 
قانون، رقم قرارداد بازیکن‌ها را در فوتبال ایران کنترل کند؟ پس 
چرا بازیکنانی که تا سال گذشته 10 میلیارد دستمزد داشته‌اند، 

حالا به قراردادهای 30 و 50 میلیارد تومانی رسیده‌اند؟ قوانین 
جدید نقل و انتقالات در فوتبال ایران تا امروز اصلا نتیجه نداده 
است. رویکرد باشگاه‌ها نیز رنگ و بویی از پذیرفتن این قوانین 
ندارد. یک باشگاه به بازیکنش میلگرد می‌دهد، یک باشگاه دیگر 
به ســراغ پرداخت‌های زیرمیزی می‌رود و خلاصه رقم واقعی 
دریافتی بازیکن‌ها خیلی بیشتر از آن چیزی است که روی کاغذ 
نوشته می‌شود. مساله فقط این نیست که تیم‌ها در حال دور زدن 
قوانین هستند. مساله این است که چرا تیم‌ها احساس می‌کنند 

که باید این قانون را دور بزنند؟
سقف قرارداد، قانونی بود که چندین سال قبل در فوتبال 
ایران اجرا شــد و به سختی شکســت خورد. به احتمال زیاد 
این سرنوشت در انتظار ســقف بودجه هم خواهد بود. وقتی 
کارشناســی لازم برای گرفتن تصمیم‌های مهم وجود ندارد، 

چنین اتفاقاتی هم رخ می‌دهد. از این گذشته در فوتبال ایران، 
باشگاه‌ها نیز با هم هماهنگ نیستند. اگر یک اتحادیه باشگاه‌ها 
به صورت فعال وجود داشت، مدیران می‌توانستند توافق کنند 
که به بازیکنان بیشتر از یک عدد خاص ندهند اما اینجا سبقت 
عجیبی برای بستن قراردادهای نجومی شکل گرفته و باشگاه‌ها 
مدام روی دست هم بلند می‌شوند. کنترل کردن این اوضاع، در 
وضعیت فعلی عملا غیرممکن به نظر می‌رسد. سقف بودجه 
هم به یک شوخی بزرگ برای فوتبال ایران تبدیل شده است. 
سقفی که از مدت‌ها قبل شکافته شده و هر روز بیشتر از روز قبل 
فرو می‌ریزد. این حکایت تیم‌هایی است که در تابستان، مثل 
باشگاه‌های ثروتمند هزینه می‌کنند و در طول فصل، دیگر آه در 
بساط ندارند و حتی از پس پرداخت قراردادهایی که خودشان 

امضا کرده‌اند نیز برنمی‌آیند.

قوانيني براي نتيجه نگرفتن

سقف شوخی!

اتفاق روز


